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Jezus Chrystus jest Odkupicielem świata. Przez 
odkupienie wyzwala człowieka z grzechu. Istotą 

odkupienia jest po pierwsze wyzwolenie od grze-
chu, od tego zła podstawowego, jaki jest grzech, 
a po drugie wyzwolenie do 
życia w prawdzie i łasce. 
Owocem odkupienia jest 
życie w prawdzie i łasce, 
żyli nowe życie. Św. Paweł 
w swoich Listach mówi, że 
w Jezusie Chrystusie, za 
sprawą Jego odkupienia, 
stajemy się nowym człowie-
kiem. I ta prawda o nowym 
człowieczeństwie, na różne 
sposoby bywa wyrażana 
już w Starym Testamencie 
przez Proroków, zwłaszcza 
Jeremiasza i Ezechiela, 
którzy mówią o przemianie 
serca ludzkiego. «Wyjmę z nich serce kamienne, 
i dam im serce ludzkie; Ducha Świętego tchnę do 
ich wnętrza». To jest właśnie to życie nowe. I to, 
co zapowiadali Prorocy w Starym Testamencie, 
już się urzeczywistniło w Chrystusie. Chrystus to 
życie nowe przyniósł i zaszczepił w każdym czło-
wieku, który się otwiera na Jego działalność, na 
wpływ Jego łaski, na wpływ Jego odkupienia; któ-
ry przyjmuje dar Boży, ofi arowany całej ludzkości 
i każdemu człowiekowi w tajemnicy paschalnej: 
w krzyżu i zmartwychwstaniu Chrystusa. To jest 
zasadnicza prawda, trzeba dodać, że jeśli z jednej 
strony to nowe życie, to nowe stworzenie, jest da-
rem Bożym, ofi arowanym człowiekowi, każdemu i 

PANIE, NAUCZ NAS MODLIĆ SIĘ
Pragnę ukryć się w Twym Sercu, które zostało przebite z miłości dla mnie. Jezu pokazuj mi, 

w jaki sposób mogę przyczyniać się do tego, by Twoje Serce nie cierpiało.
17 lipca Mk 11,11-25 Jeszcze bardziej zaczynam rozumieć dzisiaj, jak bardzo potrzebuję, w swoich modlitwach 
zanosić do Boga prośby o to, by On przymnożył mi wiary. Mieć odwagę przyznać się do tego, że ciągle w jakiejś 
sferze swego życia jestem niedowiarkiem.
23 lipca  Mk 2,23-3,6 Niedziela – dzień poświęcony Panu. Przypominać ma mi o wielkich dziełach Bożych doko-
nanych od stworzenia świata aż do Zmartwychwstania Jezusa dla mojego zbawienia. Jezu jak bardzo potrzebuję 
odnowienia w sobie każdego tygodnia prawd mojej wiary.
28 lipca  Mk 12,1-12 Każdego dnia realizuję w swoim życiu drogę przybliżającą mnie do Boga, gdy współpracuję z 
Jego łaską, otwieram się na działanie Ducha Świętego. Zbaczam jednak z obranego kursu wtedy, gdy zaniedbuję 
lub pomijam te dwa środki Bożej troski o mnie. 

PRAWDY WIARY
całej ludzkości w tajemnicy paschalnej Chrystusa, 
to równocześnie jest ono także wyzwaniem dla 
człowieka, żeby postępował w duchu tego daru. 
Żeby postępował w sposób godny swego powo-

łania, swojego nowego stworzenia, nowego życia 
w Chrystusie. Tak więc powstaje pewna całość, 
całość powołania chrześcijańskiego, które rodzi 
się z posłannictwa Chrystusa w stosunku do każ-
dego z nas. Równocześnie to posłannictwo jest 
międzyludzkie i ogólnoludzkie. W Chrystusie cała 
ludzkość staje się nowym stworzeniem i uczestni-
czy w nowym życiu Ciała Chrystusowego, przez 
Kościół. I to powołanie wszystkich ludzi jest no-
wym powołaniem, które przychodzi od Boga i ma 
charakter uniwersalny. Wszyscy ludzie są wybrani 
przez Boga w Jezusie Chrystusie. 
Z książki Wierzę w Jezusa Chrystusa Odkupiciela str. 467

żyli nowe życie. Św. Paweł 

CHRYSTUS  WYZWALA  CZŁOWIEKA
I  LUDZKOŚĆ  DO  „NOWEGO  ŻYCIA”
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Łk 10,25-37
Gdy	 Jezus	 przebywał	w	

jakimś	miejscu	na	mo-
dlitwie	 i	skończył	 ją,	 rzekł	
jeden	z	uczniów	do	Niego:	
«Panie,	naucz	nas	się	mo-

dlić,	jak	i	Jan	nauczył	swoich	uczniów».	A	On	rzekł	do	nich:	
«Kiedy	się	modlicie,	mówcie:	Ojcze,	niech	się	święci	Twoje	
imię;	niech	przyjdzie	Twoje	królestwo.	Naszego	chleba	po-
wszedniego	daj	nam	na	każdy	dzień	i	przebacz	nam	nasze	
grzechy,	bo	i	my	przebaczamy	każdemu,	kto	nam	zawini;	i	nie	
dopuść,	byśmy	ulegli	pokusie».	Dalej	mówił	do	nich:	«Ktoś	z	
was,	mając	przyjaciela,	pójdzie	do	niego	o	północy	i	powie	mu:	
„Przyjacielu,	użycz	mi	trzech	chlebów,	bo	mój	przyjaciel	przybył	
do	mnie	z	drogi,	a	nie	mam	co	mu	podać”.	Lecz	tamten	odpowie	
z	wewnątrz:	„Nie	naprzykrzaj	mi	się!	Drzwi	są	już	zamknięte	i	
moje	dzieci	leżą	w	moim	łóżku.	Nie	mogę	wstać	i	dać	tobie”.		
Mówię	wam:	Chociażby	nie	wstał	i	nie	dał	z	tego	powodu,	że	
jest	jego	przyjacielem,	to	z	powodu	jego	natręctwa	wstanie	i	
da	mu,	ile	potrzebuje.	I	Ja	wam	powiadam:	Proście,	a	będzie	
wam	dane;	 szukajcie,	 a	 znajdziecie;	 kołaczcie,	 a	 otworzą	
wam.	Kiedy	bowiem	kto	prosi	otrzymuje;	kto	szuka,	znajdzie;	a	
kołaczącemu	otworzą.	Jeżeli	którego	z	was,	ojców,	syn	poprosi	
o	chleb,	czy	poda	mu	kamień?	Lub	też,	gdy	prosi	o	jajko.	Czy	
poda	mu	skorpiona?	Jeżeli	więc	wy,	choć	źli	jesteście,	umiecie	
dawać	dobre	dary	swoim	dzieciom,	o	ileż	bardziej	Ojciec	z	nieba	
da	Ducha	Świętego	tym,	którzy	Go	proszą»..
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Modlitwa Jezusa jest pełna uwielbienia Ojca, pełna bezgra-
nicznego zawierzenia Jego woli. Synowska miłość, posłusz-

na i wierna, znajdzie wyraz także wtedy, kiedy uczniowie proszą 
Chrystusa, aby nauczył ich się modlić, a On przekazuje im 
i wszystkim pokoleniom swych wyznawców modlitwę, która 
rozpoczyna się owym, jakże wymownym: „Ojcze nasz”. W tych 
słowach zawiera się równocześnie wyraz Chrystusowego ducha 
skierowanego ku Ojcu, do głębi przejętego „sprawami Ojca”. Na-
śladując Chrystusa, trzeba, abyśmy nie przestali się modlić tak, 
jak On nauczył nas modlić się do Ojca.  (Katecheza 24 VIII 1988).

Jezus	przyszedł	do	 jed-
nej	 wsi.	 Tam	 niejaka	

niewiasta	imieniem	Marta,	
przyjęła	Go	do	swego	domu.	
Miała	siostrę,	imieniem	Ma-

ria,	która	siadła	u	nóg	Pana	i	przysłuchiwała	się	Jego	mowie.	
Natomiast	Marta	uwij	ała	się	koło	rozmaitych	posług.	Przy-
stąpiła	więc	do	Niego	i	rzekła:	«Panie,	czy	Ci	to	obojętne,	że	
moja	siostra	zostawiła	mnie	samą	przy	usługiwaniu?	Powiedz	
jej	żeby	mi	pomogła».	A	Pan	jej	odpowiedział:	«Marto,	Marto,	
troszczysz	się	i	niepokoisz	o	wiele,	a	potrzeba	mało	tylko	dla	
jednego.	Maria	obrała	najlepszą	cząstkę,	 której	 nie	będzie	
pozbawiona».
REFLEKSJA NIEDZIELNA
„Najlepsza cząstka” polega na wsłuchaniu się w głos Chry-
stusa, pozostaniu przy Nim i związaniu się z Nim duchem i 
sercem. Oto dlatego w tradycji chrześcij ańskiej, inspirowanej 
przez Ewangelię, kontemplacja ma w życiu konsekrowanym 
bezsporny priorytet. Odpowiadając Marcie, Nauczyciel daje do 
zrozumienia, że przylgnięcie do Jego Osoby, do Jego słowa, do 
prawdy, która pochodzi od Boga, a którą on objawia i przeka-
zuje, jest „jedyną rzeczą naprawdę potrzebną”. Inaczej mówiąc 
Bóg najpierw daru serca, a dopiero potem daru wyrażającego 
się w działalności. (Katecheza 4 I 1995)

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA  17/07/22 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA  24/07/22

Tomasz a’Kempis - 
 O Naśladowaniu Chrystusa

MOC SŁOWA
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA  17/07/22

MOC SŁOWA
Łk 10,38-42

Rozdział XI
6. Trudno jest pozbyć się złych nawyków, a jeszcze 
trudniej postępować wbrew własnej woli.
Ale jeżeli nie zwyciężysz w rzeczach drobnych i łatwych, 
jakże poradzisz sobie z trudniejszymi? Już na początku 
staraj się opanować swoje skłonności i pozbyć się złych 
nawyków, bo inaczej powoli zabrniesz w prawdziwe 
trudności. Jeżeli to zrozumiesz, o, jaki spokój cię ogarnie, 
jaką radość sprawisz innym, ile przybędzie ci żarliwości 
w nieustannym duchowym doskonaleniu się.

dawać	dobre	dary	swoim	dzieciom,	o	ileż	bardziej	Ojciec	z	nieba	dawać	dobre	dary	swoim	dzieciom,	o	ileż	bardziej	Ojciec	z	nieba	
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Czego uczą nas blizny Zbawiciela? Uczą że ży-
cie jest zmaganiem, że warunek ostatecznego 

zmartwychwstania jest dla nas ten sam co dla Nie-
go; że bez krzyża w naszym życiu nigdy nie będzie 
pustego grobu, że bez Wielkiego Piątku nie będzie 
Wielkanocy, bez korony cierniowej nie będzie świe-

tlistej aureoli, a bez wspólnego z Nim cierpienia nie 
będzie wspólnego z Nim powstania z martwych. (…)

Blizny nie tylko przypominają, że życie jest walką, ale 
są też świadectwem zwycięstwa w tej walce. Nasz 
Pan powiedział” „Jam zwyciężył świat”. Oznacza 
to, że Chrystus zwyciężył zło co dla zasady. Zwy-

cięstwo jest pewne, tylko nie ujawniła się jeszcze 
dobra nowina w nim. Zło nigdy nie będzie silniejsze 
niż w tamtym dniu, ponieważ najgorszym aktem, ja-
kiego zło może się dopuścić, nie jest ruina miast ani 
wojna (…) przeciwko dobrym i żyjącym. Najgorszym 
aktem, jakiego może się dopuścić zło, jest zabicie 

Boga. A skoro zło zostało w tym właśnie pokonane, 
u szczytu swojej potęgi, gdy wystąpiło w najmoc-
niejszej zbroi, nigdy więcej nie odniesie zwycięstwa.

Abp Sheen (1895 – 1779) – Czcigodny Sługa Boży. Amery-
kański duchowny, fi lozof i wybitny apologeta.

17/07 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Rdz 18,1-10a; Łk 10,38-42;
PONIEDZIAŁEK 18/07
Słowo Boże: Mi 6,1-4.6-8; Mt 12,38-42;
WTOREK 19/07
Słowo Boże: Mi 7,14-15.18-20; Mt 12,46-50;
ŚRODA 20/07  BŁ. CZESŁAWA, PREZBITERA
Słowo Boże: Jr 1,1.4-10; Mt 13,1-9;
CZWARTEK 21/07
Słowo Boże: Jr 2,1-3.7-8.12-13; Mt 13,10-17;
PIĄTEK 22/07  ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY
Słowo Boże: Pnp 8,6-7; 2 Kor 5,14-17; J 20,1.11-18;
SOBOTA 23/07  ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY
Słowo Boże: Ga 2,19-20; J 15,1-8;

24/07 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Rdz 18,20-32; Kol 2,12-14; Łk 11,1-13;
PONIEDZIAŁEK 25/07  ŚW. JAKUBA,APOSTOŁA
Słowo Boże: 2 Kor 4,7-15; Mt 20,20-28;
WTOREK 26/07  ŚW. JOACHIMA I ANNY
Słowo Boże: Syr 44,1.10-15; Mt 13,16-17;
ŚRODA 27/07
Słowo Boże: Jr 15,10.16-21; Mt 13,44-46;
CZWARTEK 28/07  ŚW. SARBELIUSZA MAKHLUF
Słowo Boże: Jr 18,1-6; Mt 13,47-53;
PIĄTEK 29/07  ŚW. MARTY, MARII I ŁAZARZA
Słowo Boże: 1 J 4,7-16; Łk 10,38-42;
SOBOTA 30/07
Słowo Boże: Jr 26,11-16.24; Mt 14,1-12;

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Czego 
uczą

 
blizny 

Zbawiciela?
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz para� i

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1Dziś szesnasta niedziela zwykła w kalendarzu liturgicznym. W liturgii mszalnej modlimy się, abyśmy pełni 
wiary, nadziei i miłości zawsze wiernie zachowywali Boże przykazania (kolekta mszalna). Niech spotkanie z 

Jezusem Chrystusem w tajemnicy Jego męki, śmierci i zmartwychwstania będzie umocnieniem na tej drodze. 

2W każdą sobotę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na Nowennę do Matki  Bożej naszej Pani Sejneńskiej. 
Modlimy się w intencjach zapisanych na kartkach wrzuconych do skrzyneczki przy kaplicy Matki Bożej. Także 

sobotnia Msza św. rano o 6.30 sprawowana jest w kaplicy naszej Pani Sejneńskiej.

3W piątek, 22 lipca, przypada święto Świętej Marii Magdaleny. Magda z Magdali była uczennicą Jezusa. Wraz z 
innymi niewiastami towarzyszyła Zbawicielowi. Pierwsza  spotkała Zmartwychwstałego Pana i przekazała tę 

radosną nowinę Apostołom. Otrzymała miano Apostołki Apostołów. Będziemy modlić się przez jej wstawiennictwo, 
aby Dobra Nowina o Zmartwychwstałym dotarła do wszystkich ludzi. 

4W sobotę, 23 lipca, w liturgii przypada święto Świętej Brygidy, patronki Europy. Przez jej wstawiennictwo 
będziemy modlić się, aby Europa była wierna chrześcij ańskim wartościom i trwała wiernie przy Chrystusie 

i Jego Ewangelii. 

5Doroczne święto Policji będziemy obchodzić w piątek, 22 lipca. Msza św. w intencji funkcjonariuszy i pracow-
ników cywilnych oraz ich rodzin naszej Komendy Powiatowej będzie o godz. 11:00. Serdecznie zapraszamy do 

wspólnej modlitwy za tych, którzy stoją na straży naszego bezpieczeństwa.

6W niedzielę, 24 lipca będziemy wspominać w liturgii Świętego Krzysztofa, który zginął śmiercią męczeńską 
w III wieku. We wspólnocie Kościoła odbiera cześć jako patron kierowców, podróżujących oraz orędownik w 

śmiertelnych niebezpieczeństwach. Będziemy modlić się za wszystkich uczestników ruchu drogowego o rozsą-
dek i odpowiedzialność na drodze. Po każdej Mszy Świętej na parkingu przed bazyliką będzie błogosławieństwo 
pojazdów i kierowców. Przy tej okazji będą zbierane ofi ary w ramach akcji „1 grosz za szczęśliwie przejechany 1 
kilometr” jako pomoc polskim misjonarzom w zakupie środków transportu na misjach.

7W poniedziałek, 25 lipca, będziemy obchodzili święto Świętego Jakuba Apostoła. Należał do grona najbliższych 
uczniów, obok Piotra i Jana był świadkiem wielu cudów dokonywanych przez Jezusa. Pierwszy męczennik za 

wiarę z grona Dwunastu. 

8 We wtorek, 26 lipca, w liturgii będziemy wspominali Świętych Rodziców Najświętszej Maryi Panny: Joachima 
i Annę. Pismo Święte nie przekazuje o nich żadnych informacji. Tradycja Kościoła wraz z kultem Maryi czci 

także Rodziców Matki Chrystusa. Pamiętajmy w modlitwie o naszych dziadkach i babciach, niech nam żyją jak 
najdłużej i dają świadectwo wierności Panu Bogu, a codzienną modlitwą za swoje dzieci i wnuków wypraszają 
im łaskę wiary i ufności w Bogu i Matce Najświętszej. My też będziemy modlić się za naszych dziadków i babcie, 
aby doświadczali bliskości Boga oraz szacunku i miłości ze strony najbliższych.

9Pielgrzymka piesza naszej diecezji z Ełku na Jasną Górę wyruszy 28 lipca, we czwartek, po porannej Mszy św. 
w katedrze o godz. 6:00. Pielgrzymi staną na Jasnej Górze przed cudownym Obliczem Matki Bożej we czwar-

tek, 11 sierpnia. Organizujemy wyjazd na Jasną Górę na spotkanie pielgrzymów, by stanąć razem z nimi przed 
Królową Polski. Wyjazd w środę, 10 lipca o g. 19:30 z Pl. Dominikańskiego. Możliwość przejścia ostatniego etapu z 
Mykanowa na Jasną Górę (18 km). Udział we Mszy św. w kaplicy Cudownego Obrazu o g. 11:00. Powrót około 16:00 
z Częstochowy i przyjazd do Sejn około g. 1:00. Koszt wyjazdu 200 zł/os. Zapisy do 5 sierpnia. tel. 667933627. 

10 Serdeczne Bóg zapłać za składane ofi ary na potrzeby naszej Parafi i, na prowadzone remonty klasztoru 
podominikańskiego i remont muru okalającego naszą bazylikę. W tym roku Urząd Marszałkowski przyznał 

nam pomoc w pracach remontowych ogrodzenia 50 tys. złotych, a wkład własny Parafi i wynosi 60 tys. złotych.
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Maryjo, za Twoim pośrednictwem 
Chrystus chce udzielać nam 

swego Ducha. Ty jesteś pneumato-
fora – niosąca Ducha! O Tak, Pani! 
Czy przewidywałaś, że po pośpiesz-
nej wędrówce do Elżbiety, stając 
u drzwi jej domu usłyszysz okrzyk 
krewnej i słowa powitania: „Bło-
gosławiona jesteś między niewia-
stami i błogosławiony jest owoc 
Twojego łona. A skądże mi to, że 
Matka mojego Pana przychodzi do 
mnie?” (Łk 1,42b-43) A Także to, że 
pod wpływem działania łaski Bo-
żej Elżbieta zaraz wyjaśni swoje 
zachowanie oraz źródło niezwykłej 
wiedzy o Twoim Bożym macierzyń-
stwie: „Oto, skoro głos Twojego 
pozdrowienia zabrzmiał w moich 
uszach, poruszyło się z radości dzie-
ciątko w moim łonie” (Łk 1,44-45). Ta 
spodziewająca się narodzin Jana 
Chrzciciela matka jednoznacznie 
odczytała działanie Ducha Święte-
go, nieustannie towarzyszącego 
Tobie Maryjo! Czy ta krewna, która 
całe życie błagała Boga Izraela o dar 
macierzyństwa, doświadczywszy 
Jego łaski, mogłaby się teraz mylić? 
Nie! To niemożliwe!
Na tę prostotę i szczerość Elżbiety zareagowałaś, 
Maryjo, pieśnią swego dziewiczego, Niepokalane-
go Serca. To hymn na cześć Miłosiernego Boga! 
Ukazałaś w nim swoje miejsce w Jego zbawczych 
planach. Po raz pierwszy od zwiastowania wyja-
wiłaś ludziom swoją najgłębszą radość, postawę 
pokory i wiary. Jako prorokini Chrystusa przepo-
wiedziałaś: „wejrzał na uniżenie Służebnicy swo-
jej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd 
wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił 
mi Wszechmogący; a święte jest Jego imię – i mi-
łosierdzie Jego z pokoleń na pokolenia dla tych, 
co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, 
rozprasza pyszniących się zamysłami serc swoich. 
Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. 
Głodnych syci dobrami, a bogaczy odprawia z ni-
czym (Łk 1,48-52). 
Nic dziwnego, że rozpoczynając nieodzowność 
Twojej roli w naszych dziejach, kard. Stefan Wy-

Modlitwa przemienia nasze życie osobiste i życie 
świata. Dziewczęta i chłopcy, kiedy spotykacie 

się z Chrystusem na modlitwie, kiedy poznajecie Jego 
Ewangelię i zastanawiacie się nad nią, nad jej związ-
kiem z waszymi nadziejami i planami na przyszłość, 
wtedy wszystko staje się nowe. Wszystko staje się 
nowe, kiedy zaczynacie rozważać na modlitwie oko-
liczności każdego dnia według hierarchii wartości, 
której nauczył Jezus. Te wartości są tak jasno sfor-
mułowane w Błogosławieństwach: „Błogosławieni 
miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią, bło-
gosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglą-
dać będą, błogosławieni którzy wprowadzają pokój, 
albowiem oni będą nazwani synami Bożymi” (Mt 5,7-9). 
Na modlitwie zjednoczeni z Jezusem – waszym bra-
tem, waszym przyjacielem, waszym Zbawicielem, wa-
szym Bogiem – zaczynacie oddychać nową atmosferą. 
Tworzycie nowe cele i nowe ideały. Tak, w Chrystusie 
zaczynacie coraz pełniej rozumieć samych siebie. To 
właśnie Sobór Watykański II chciał podkreślić, kiedy 
stwierdzał: „Tajemnica człowieka wyjaśnia się na-
prawdę dopiero w tajemnicy Słowa Wcielonego” (KDK 
22). Innymi słowy, Chrystus nie tylko objawia człowie-
ka jemu samemu. W Chrystusie pojmujemy tajemnice 
naszego własnego człowieczeństwa.
Więcej jeszcze. Poprzez modlitwę doświadczacie na-
uczanej przez Jezusa prawdy: „Słowa, które Ja wam 
powiedziałem, są duchem i życiem” (J6, 63). W Jezu-
sie, którego poznajecie na modlitwie, wasze marzenia 
o sprawiedliwości i wasze marzenia o pokoju stają się 
bardziej określone i szukają praktycznego zastosowa-
nia. Kiedy jesteście w łączności z Księciem Pokoju, 
rozumiecie, jak całkowicie przeciwne Jego orędziu 
są przemoc, terroryzm, nienawiść i wojna. W nim do-
świadczenie pełnego znaczenia relacji międzyosobo-
wej, opartych na wspaniałomyślnej miłości. Chrystus 
ofi aruje wam przyjaźń, której nie da się z niczym po-
równać. 

Jan Paweł II

Modlitwa przemienia 
nasze życie

Z Tobą przychodzi 
Duch Święty
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szyński wezwał nas na Jasnogórskich Ślubach 
Narodu: „Chcemy pamiętać o tym, że Ty pierwsza 
wyśpiewałaś narodom hymn wyzwolenie z nie-
woli i grzechu, że Ty pierwsza stanęłaś w obronie 
maluczkich i łaknących i okazałaś światu Słońce 
sprawiedliwości, Chrystusa, Boga naszego. Chce-
my pamiętać o tym, że Ty jesteś Matką naszej Dro-
gi, Prawdy i Życia, że w Twoim obliczu macierzyń-
skim najpewniej rozpoznajemy Syna Twojego, ku 
któremu nas wiedziesz niezawodną dłonią”.
Maryjo, Matko Boska Jagodna. Opiekunko matek, 
które mają trudności z przebiegiem ciąży i tych, 
które utraciły swe dzieci! Szkaplerzna Pani z góry 
Karmel, daj nam doświadczyć mocy duchowej 
macierzyńskiego płaszcza Twojej opieki! Niech 
Twoje Serca będzie naszą życiową ostoją i drogą 
do Boga! 

O Stanisław Przepierski OP

Biel hostii wtopiona w złoto kielicha czy mon-
strancji skłania nas do refl eksji nad cudem 

Eucharystii. Odkrywamy wtedy, jak ta hostia może 
nam powiedzieć o Chrystusie ukrytym w Najświęt-
szym Sakramencie. 
Czego nas uczy biel hostii? Przede wszystkim 
wskazuje on na Chrystusa – Baranka Bożego, który 
gładzi grzechy świata także i moje. Msza święta jest 
Niekrwawą Ofi arą, podczas której Chrystus ofi aruje 
siebie Ojcu, by przebłagać Go za nasze grzechy i 
pojednać nas z Nim.
Biel hostii przypomina nam o doskonałości Tego,, 
który sam z własnej woli stał się Ofi arą. Jezus jest 
tym Barankiem niewinnym, niepokalanym i czy-
stym. W Piśmie Świętym czytamy o Nim że, „był 
podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu”, i 
jest ofi arą, która wystarczyła, aby uśmierzyć spra-
wiedliwy gniew Boga i wybłagać nam miłosierdzie.
Biel hostii używanej podczas konsekracji przypomi-
na nam, że zbliżając się do świętej tajemnicy Ciała 
i Krwi Pańskiej, my również mamy starać się o na-
szą świętość. Jezus nie może zamieszkać w duszy, 
która jest siedliskiem grzechu, stąd też Kościół na-
ucza, że do Komunii świętej można przystępować 
w stanie łaski uświęcającej – sercem wolnym od 
grzechu ciężkiego. Dar Eucharystii zostawiony nam 
przez Chrystusa i odmawiany na ołtarzach całego 
świata stanowi dla nas wezwanie do tego, byśmy 
byli godni tego daru.
Biel hostii, jej niewinność, prostota i piękno przywo-
łuje nas do tego, abyśmy byli najgodniejsi Ją przyj-
mować, naszym przygotowaniem niech będzie mo-
dlitwa oraz skupienie, a po Komunii świętej trwajmy 
w osobistej adoracji. 

Jadwiga

Biel hostii

Z Tobą przychodzi 
Duch Święty
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres para� i: 16-500 Sejny, Plac Świętej Agaty 1;     tel.:  87 5162141; 606254906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl  ;   tt: @Para� aSejny  ;   fb: @Para� aSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 93540007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz para� i: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: Para� aSejny@gmail.com
 Wikariusze: ks. dr Jaroslav Kalinovskij,   ks. Mariusz Niedziałkowski;    rezydent: ks. Adam Łosiewski

3/07/22 Nazaruk Nela
               Stefanowicz Zofi a

9/07/2022
Anuszkiewicz Monika 
i Buchowski Rafał

Odeszli do wieczności:

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Klucznik Natalia,	l.	78,	Radziucie,	
26/06/2022
Niemkiewicz Janusz,	l.	63,	Sejny,	
27/06/2022
Waluś Anna,	l.	84,	Bubele,	28/06/2022
Wilkiel Dariusz,	l.	47,	Sejny,	28/06/2022
Podgórski Stanisław,	l.	65,	Sejny,	01/07/2022
Mikołajczyk Henryk,	l.	87,	Sejny,	06/07/2022
Wróblewska Marianna,	l.	82,	Sejny,	08/07/2022
Anuszkiewicz Wiesław,	l.	83,	Sejny,	09/07/2022
Miszkiel Czesław,	l.	99,	Biała	Podlaska,	09/07/2022
Łowiagin Maria,	l.	90,	Dusznica, 11/07/2022

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofi arodawcom, 
którzy złożyli swoje ofi ary na potrzeby 
naszej Parafi i w Roku Pańskim 2022: 

Zapowiedzi 
przedślubne:
Maciukanis Norbert, kawaler,	rzymskokatolickie,	Rachela-
ny,	Parafi	a	Sejny i Bałulis Daria,	panna,	rzymskokatolickie,	
Klejwy,	Parafi	a	Sejny
Dulewicz Łukasz, kawaler,	rzymskokatolickie,	Degucie,	
Parafi	a	Sejny i Wójcik Kinga,	panna,	rzymskokatolickie,	
Wysokie	Mazowieckie,	św.	Ap.	Piotra	i	Pawła

Jodzio Helena Tadeusz,Sejny, Mickiewicza
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Słysz Irena,Romanowce 
Anonimowo, 
Brunejko Irena Aleksander,Sejny, Zawadzkiego 
Gołębiewscy Wincenta Benedykt,Sejny, Wojska Polskiego 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego
Jurkiewicz Czesław,Radziuszki 
Żegarscy Wanda Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego 
Namiotkiewicz Anna Marian,Sejny, Łąkowa 
Zdankiewicz Bogusława Jarosław,Sejny, Młynarska 
Perwejnis Lucyna,Sejny, Konarskiego 
Paciukanis Romualda Stanisław,Sejny, Wileńska 
Łabanowska Zofi a,Sejny, Zawadzkiego 

OFIARODAWCY NA MONSTRANCJĘ:
Brunejko Dorota Józef, Bubele
Dotychczas złożyło ofi ary na monstrancję 155 ofi arodawców na 
sumę 33 040 zł.  

W OSTATNIM CZASIE :

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że 
Syna swego Jednorodzonego dał, aby 
każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 
ale miał życie wieczne”  J 3, 16
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INTENCJE  MSZALNE  17-31/07/2022
NIEDZIELA XVI ZWYKŁA 17/07/22
07:00	 +Zofia	Okulanis
07:00	 +Bernard	Kobeldis	(19	gr.)
08:30	 +Zofia	Miszkiel	(17	gr.)
10:00	 +Zygmunt	(6	r.)	+Franciszka	Luto
11:30	 Za	Parafian
13:00	 LT:	+Janina	+Jan	Bałulis	+r.	Roguckich	i	Aleksa
17:30	 +Irena	Sapiega	(10mc)
PONIEDZIAŁEK 18/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(20	gr.)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(18	gr.)
08:00	 +Władysław	+Helena	Wasilewscy
08:00	 +Szymon	Matulewicz
17:30	 +Regina	Szułowicz	(4	r.)	+r.	Nazarek
17:30	 +Jadwiga	Ambrosiewicz	(8mc)
17:30	 +Michał	+Benedykta	Bocheńscy
17:30	 +Julia	Korzeniecka	(miesiąc	od	pogrzebu)
WTOREK 19/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(21	gr.)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(19	gr.)
08:00	 +Sławomir	Korzeniecki	+dziadkowie
08:00	 +Anna	Ogórkis	(8mc)
08:00	 +Szymon	Matulewicz
08:00	 +Stefania	Korzeniecka	(rocz.)
17:30	 +Jadwiga	Grzybowska	(7mc)
17:30	 +Remigiusz	Faszczewski	(12	r.)
17:30	 +Mariusz	+Stefania	+Daniela	+Józef	+Kazimierz
ŚRODA 20/07/22
06:30	 +Czesława	+Franciszek	Bielak
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(20	gr.)
08:00	 +Stanisław	+Irena	+r.	Statkiewiczów	i	Mikielskich
08:00	 +Bernard	Kobeldis	(22	gr.)
08:00	 +Czesław	Dąbrowski
17:30	 +Julia	Domoracka	(7mc)
17:30	 +Teresa	Sidorowicz
17:30	 +Zofia	+Antoni	Czeszkiewicz
CZWARTEK 21/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(23	gr.)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(21	gr.)
08:00	 +Jarosław	+Weronika	+Danuta	+Wincenty	+Jerzy	

+Zdzisław
08:00	 +Genowefa	Bulwin	(7mc)
17:30	 +Aleksander	Moroz	(9mc)	+Helena	Jejer	(22	r.)
17:30	 +Romuald	Marcinkiewicz
17:30	 +Anna	Skrypko
PIĄTEK 22/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(24	gr.)
08:00	 za	wst.	MB	i	św.	Michała	Arch.	o	Boże	bł.	i	zdrowie	dla	

Heleny,	Agaty	i	Jakuba	z	rodzicami
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(22	gr.)
08:00	 +Jadwiga	Sitko	(8mc)
08:00	 +Franciszek	Sawicki
17:30	 +Stanisława	(12	r.)	+Jerzy	+Jerzy	Wiżlańscy
17:30	 +Józef	Zabłocki	(40	r.)
17:30	 +Jan	(8mc)		+Bożena	Stankiewicz
SOBOTA 23/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(25	gr.)

08:00	 +Zofia	Miszkiel	(23	gr.)
08:00	 +Anna	(9	r.)	+Jan	Krusznis
08:00	 +Helena	+Adam	Bałulis
16:00	 O	błog.	Boże	dla	Nowożeńców
17:30	 Dziękczynna	w	35	r.	ślubu	Małgorzaty	i	Mariusza	

Rapczyńskich	i	dla	rodziny
17:30	 +Zuzanna	Bednarska	(3	r.)
17:30	 +Emilia	Janczewska	(4mc)
17:30	 +ks.	Sylwester	Domel	(23	r.)	+Marianna	Dziemido	(9	r.)
NIEDZIELA XVII ZWYKŁA 24/07/22
07:00	 +Zofia	Miszkiel	(24	gr.)
07:00	 +Bernard	Kobeldis	(26	gr.)
08:30	 +r.	Teodorowiczów
08:30	 +Mieczysław	Albowicz	(27	r.)
10:00			Dziękczynna	w	25	r.	ślubu	Aldony	i	Jerzego	i	o	bł.	

Boże,	opiekę	MB	na	dalsze	lata	dla	nich	i	dzieci
10:00	 +Jerzy	+Stefania	+Józef	+r.	Woźnialis
11:30	 Za	Parafian
13:00	 LT:	+Anna	Keller	(9mc)
17:30	 O	bł.	Boże,	opiekę	MB	i	zdrowie	dla	Jakuba	

Witkowskiego	(imieniny	i	15	urodziny)
PONIEDZIAŁEK 25/07/22
06:30	 +Zdzisław	Koperek	(6mc)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(25	gr.)
08:00	 +Romuald	+Helena	Wołągiewicz
08:00	 +Bernard	Kobeldis	(27	gr.)
08:00	 +Bronisława	Buraczewska
17:30	 O	bł.	Boże,	opiekę	MB	i	zdrowie	dla	Ewy	(36	ur.)
17:30	 +Krzysztof	Łebkowski
17:30	 +Józef	+Kazimiera	Polanis
17:30	 +Krzysztof	Pachutko	(6mc)
WTOREK 26/07/22
06:30	 +Anna	+z	r.	Wołyniec
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(26	gr.)
08:00	 +Anna	Ogórkis	+Wincenty	+Zofia	Szlaużys	+Genowefa
08:00	 +Kazimierz	+Zdzisław	+Wacław	+Zofia	+Stanisław	

Cieślukowscy
08:00	 +Bernard	Kobeldis	(28	gr.)
17:30	 O	bł.	Boże,	opiekę	MB	i	zdrowie	dla	Benedykty	

Jedynasty	(14	ur.)
17:30	 +Anna	+Bolesław	Andrukanis
17:30	 +Helena	+Stefan	(47	r.)	Grabowscy
17:30	 +Leon	+Maria	+Zofia
ŚRODA 27/07/22
06:30	 +Marianna	Czeszkiewicz	(5mc)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(27	gr.)
08:00	 +Wojciech	Wydro	(17	r.)
08:00	 +Bronisław	(5	r.)	+r.	Radzewiczów	i	Pietranisów
08:00	 +Bernard	Kobeldis	(29	gr.)
17:30	 +Bernarda	+Franciszek	+r.	Ropel
17:30	 +Anna	+Marian	Masianis	+rodzice
17:30	 +s.	Hosianna	(23	r.)	+Eugeniusz	Gibas	+rodzice
17:30	 +Eugeniusz	Ziniewski	(29	r.)
CZWARTEK 28/07/22
06:30	 +Bernard	Kobeldis	(30	gr.	)
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(28	gr.)
08:00	 +Mateusz	Miszkiel	(15	r.)
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08:00	 +Paweł	Jakubowski	(1	r.)
08:00	 +Stanisław	Motuk
17:30	 +Jadwiga	Laskowska	(8mc)
17:30	 +Stanisław	+Zofia	+Wacław	Michalscy
17:30	 +Janusz	Niemkiewicz	(miesiąc	od	pogrzebu)
17:30	 +Romuald	Moroz	(4mc)
PIĄTEK 29/07/22
06:30	 +Anna	+Wiktor	Budowicz
08:00	 O	bł.	Boże,	opiekę	MB	i	zdrowie	dla	Małgorzaty	i	Sylwii
08:00	 +Zofia	Miszkiel	(29	gr.)
08:00	 +Daniel	Sztukowski	(7	r.)
08:00	 +Józef	+Tadeusz	Rasiul
17:30	 O	b.	Boże,	opiekę	MB	i	zdrowie	dla	Małgorzaty	i	Sylwii
17:30	 +Bogusław	Mackiewicz	(6mc)
17:30	 +Eugenia	Derdzikowska	(1	r.)
17:30	 +Natalia	Klucznik	(miesiąc	od	pogrzebu)
SOBOTA 30/07/22
06:30	 +Antoni	+Stanisława	Budowicz

08:00	 +Zofia	Miszkiel	(30	gr.)
08:00	 +Jan	Kościelak
08:00	 +Zygmunt	Rzeniecki
16:00	 O	Boże	bł.	dla	Nowożeńców
17:30	 +Franciszek	Sidor	(19	r.)
17:30	 +Józef	+Jan	Andrukanis	+Marianna	Milewska
17:30	 +Czesław	(15	r.)	+Jadwiga	Bronejko
NIEDZIELA XVIII ZWYKŁA 31/07/22
07:00	 +Anna	+Maria	Ponganis	+Czesława	+Czesław	+Aniela	

Tarasiewicz	+Anna	Gudziewska	+Natalia	Kozakiewicz
08:30	 +Kazimierz	+r.	Górskich	+Julian	+Gabriela	+r.	Szyłejko
10:00	 +Helena	+Józef	+Antonina	+Stanisław	Gajdzińscy	

+Stanisław	+Robert	Czeszkiewicz
11:30	 Za	Parafian
13:00	 +Anna	+Jan	+Józef	+Marianna	Rutkowscy	+Paweł	

+Ludwika	Januszanis	+Aniela	+Franciszek	Jakas
17:30	 +Julia	+Jadwiga	+Józef	Wałukanis

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Portal ADONAI.pl

Modlitwa o trwający dialog z Bogiem w czasie wakacji

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy jesteśmy: nad morzem i nad rzeką, w górach i wąwo-
zach, wśród bezkresnej równiny, przy szumiącym wodospadzie i nad milczącą głębią wody - Wspomagaj nas, 
Maryjo, Matko nasza!
Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy jesteśmy w lesie i w sadzie, na łące i w ogrodzie, 
wpatrzeni w kolorowe kielichy kwiatów w bujnie owocujące drzewa - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy jesteśmy na statku i w pociągu, w samochodzie na 
ruchliwej szosie i w samolocie na szafirowej tafli nieba - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy i serdeczny dialog z Bogiem, gdy jesteśmy: w domu i w drodze, w dużej restauracji i w 
skromnym, zwykłym barze przy szklance herbaty - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy jesteśmy: w pracy i na wczasach, na aży i na spacerze, 
w pijalni wody mineralnej i w cukierni - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem gdy jesteśmy: sami i we wspólnocie z innymi, na zabawie 
i na pogrzebie, gdy cieszymy się i gdy płaczemy - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy Jesteśmy: w kinie i w teatrze, na operze i na operetce, 
zasłuchani w piękne głosy śpiewaków i zachwyceni dobrą grą artystów - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, gdy słuchamy: radia i kazania, muzyki lekkiej i muzyki 
poważnej na koncercie, gry na organach w kościele - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!

Abyśmy prowadzili cichy, serdeczny dialog z Bogiem, podczas dnia i ciemnej nocy, zimą i jesienią, wiosną i 
latem - Wspomagaj nas, Maryjo, Matko nasza!
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BOŻE CIAŁO 2022

FFot. Emilia Gryguć

FFot. Marcin Pawlukiewicz
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Galeria w Klasztorze
„POLSKIE MALARSTWO SAKRALNE”

Św. Anna nauczająca Maryję

Tematem dzisiejszego obrazu jest św. Anna. W 
ikonogra� i św. Anna ukazywana jest głównie jako 

św. Anna Samotrzeć (Samotrzecia) wraz z młodą 
Maryją i Dzieciątkiem Jezus. Takie właśnie obrazy 
prezentowałem dwukrotnie w Siewcy, omawiając 
malarskie ludowe kopie cudownej rzeźby z XVI wieku 
z Sanktuarium w Świętej Annie koło Przyrowa. To 
piękne miejsce jest oddalone zaledwie 30 km od Czę-
stochowy i warto je odwiedzić przy okazji wakacyj-
nych wycieczek lub wracając z pielgrzymki na Jasną 
Górę. Drugim najbardziej typowym przedstawie-
niem św. Anny jest motyw, 
w którym uczy ona małą 
Maryję. Tym co wyróżnia 
dzisiejszy obraz spośród 
innych tego typu przedsta-
wień jest obecność św. Jo-
achima, męża św. Anny i 
ojca Maryi. Na szczególną 
uwagę zasługuje również tło 
obrazu i na wskroś nowo-
czesny i geometryczny spo-
sób przedstawienia wnętrz.
Jakie są źródła i inspiracje 
dla tego niezwykle popular-
nego tematu malarskiego 
jakim jest św. Anna naucza-
jąca swoją córkę – Maryję? 
Wątek nauczania małej 
Maryi przez jej matkę św. 
Annę nie został zaczerpnię-
ty ani z Pisma Świętego ani z 
apokryfów. Nigdzie tam nie 
znajdziemy informacji na 
temat edukacji Maryi. Wy-
jaśnieniem tej zagadki są pi-
sma św. Ambrożego, według którego św. Anna miała 
przekazywać Maryi odnoszące się do niej proroctwo 
Izajasza: „Oto Panna pocznie i porodzi Syna i nazwie 
go imieniem Emmanuel”. Możemy zatem interpreto-
wać tego typu obrazy jako rodzaj pouczenia przez św. 
Annę Maryi o Jej posłannictwie i roli jaką odegra w 
historii Zbawienia. W ten właśnie sposób św. Anna 

nauczając Maryję staje się niejako łącznikiem Sta-
rego i Nowego Testamentu. Anna jest również osobą, 
która przekazuje prawdę o Bogu, co sprawiło, że jest 
ona uznawana za patronkę teologów i jednocześnie 
opiekunkę uniwersytetów. Jest to też piękny przykład 
czym jest Tradycja Kościoła Katolickiego i jaką rolę 
odgrywają interpretacje Pisma Świętego tworzone 
przez największych teologów. W omawianym obrazie 
znajdziemy syntezę Tradycji Kościoła Katolickiego 
reprezentowanej przez ojca i doktora Kościoła św. 
Ambrożego, wczesnochrześcijańskiego kultu św. Anny 

oraz malarstwa religijnego.
Wracając do naszego ob-
razu, pozostałe treści są 
zgodne z informacjami ja-
kie posiadamy o św. Annie. 
Według apokryfów Anna 
urodziła Maryję w wieku 
45 lat, więc przedstawienie 
musi dotyczyć Anny w wie-
ku znacznie powyżej 50 lat, 
dlatego też na większości 
obrazów jest przedstawiana 
jako osoba starsza. Tak jak 
wspomniałem przedstawie-
nia ze św. Joachimem na-
leżą do rzadkości. Zwraca 
uwagę również sposób 
ukazania szczególnej roli 
św. Anny w wychowaniu i 
edukacji małej Maryi. Mąż 
i ojciec – św. Joachim jest 
tu przedstawiony wyraźnie 
mniejszy, nieśmiało zaglą-
dający z innego pomiesz-
czenia i z dumą obserwu-

jący żonę i córkę. Mam nadzieję, że te informacje 
sprawią, że spojrzymy głębiej na ten pozornie prosty 
w interpretacji obraz z chorągwi procesyjnej.
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